
番号 委員名 ご意見内容 会議での回答内容 対応方針 回答課

1 百濟委員

　出前講座等の場や各種団体との交流の場を活

用して、地域と区役所が、より身近な生活者の

視点を学び合えればよいと思います。

　区役所は様々な出前講座や各種啓発イベント

などで、地域代表者の方をはじめ、多くの区民

の皆さまと接する機会をいただいております。

ご意見を踏まえ、一方的にお話をするだけでは

なく、広くご意見を伺い、学び合う機会を増や

せるように努めてまいります。

企画総務課

令和2年度　福島区区政会議(保健福祉・総務部会)でいただいたご意見と対応方針一覧


